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CORSO TEORICO PRATICO
DI RINOPLASTICA DI BASE

“Volto” - Pablo Picasso

Tagas

Tito Marianetti - Roma
Carmine Martino - Salerno
Smonetta Masieri - Roma
Domenico Minghetti - Roma
Antonio Minni - Roma  
Stelio Mocella - Verona
Gaetano Paludetti - Roma 
Michele Pascali - Roma
Diego Ribu�o - Roma
Francesco Salzano - Salerno   
Fabio Santanelli - Roma
Alberto Scattolin - Vittorio Veneto
Patrizia Schiavon - Bologna
Ignazio Tasca - Imola    
Gloria Trocchi - Roma
Maurizio Valeriani - Roma
Alessandro Varini - Trieste

FACULTY
Emanuele Bartoletti- Roma
Gian Antonio Bertoli - Roma
Giulia Bianco - Roma 
Nicola Bianco - Atripalda
Armando Boccieri - Roma  
Mario Bussi - Milano 
Alessio  Caggiati - Roma
Antonietta Cimino - Roma
Andrea Ciofalo - Roma
Pierfrancesco Cirillo - Roma 
Elio De Seta - Roma
Marco de Vincentiis - Roma
Cristina Diana - Bolzano
Stefano Di Girolamo - Roma 
Melania Franco - Roma
Piergiorgio Giacomini - Roma
Antonio Greco -  Roma
Ivano Iozzo - Roma

GIOVEDÌ, 13 GIUGNO
08.00 Registrazione dei partecipanti

08.30 Presentazione del  Corso
 Marco de Vincentiis

08.45 Saluto delle Autorità

09.00 Live surgery - Primo intervento: “Rinoplastica Aperta”
 Mario Bussi
 Moderatore: Gaetano Paludetti Introduce “La rinoplastica aperta”

11.15 Morfologia del naso ideale
 Nicola Bianco

11.30 Live surgery – Secondo Intervento  “Settorinoplastica”
 Ignazio Tasca
 Moderatore: Pier Giorgio Giacomini Introduce “La settorinoplastica”

12.30-14.30 OPEN LUNCH

13.30 Consenso, fotogra�e e morphing
 Melania Franco

13.45 Supra-tip deformity: prevenzione e trattamento
 Alessio Caggiati

14.00 Gli innesti: spreader, shield, strut, diced: facciamo chiarezza
 Carmine Martino 

14.15 Osteotomie esterne ed interne
 Stelio Mocella

14.30 Come aumentare la proiezione della punta
 Domenico Minghetti

14.45 Come ridurre la proiezione della punta
 Alessandro Varini

15.00 Incisioni e cifectomia
 Cristina Diana

15.15 Concetti di �siologia nasale in ambito di chirurgia estetica
 Stefano Di Girolamo

15.30 Futuro della rinoplastica aperta e chiusa: tecnologie
 Piergiorgio Giacomini

15.45 PAUSA
16.15 Trattamento della punta spessa e bulbosa
 Patrizia Schiavon

16.30 Come ridurre (ed aumentare) i turbinati
 Francesco Salzano

16.45 Discussione Interattiva 

17.45 Chiusura dei Lavori

VENERDÌ, 14 GIUGNO
08.00 Registrazione dei partecipanti
08.30 Live surgery – Primo  Intervento: “ Rinoplastica Chiusa”
 Gian Antonio Bertoli
 Moderatore:  Diego Ribu�o Introduce “La Rinoplastica Essenziale” 
11.15 Blefaroplastica e rinoplastica parziale
 Maurizio Valeriani e collaboratori
11.30 Live surgery - Secondo intervento
 Marco de Vincentiis
 Moderatore: Antonio Greco
12.30-14.30 OPEN LUNCH
14.00 Endoscopio e rinoplastica
 Antonio Greco
14.15 Le tre incisioni della punta 
 Alberto Scattolin
14.30 Il dorso secondario
 Michele Pascali
14.45 La punta secondaria
 Tito Marianetti
 SESSIONE DI MEDICINA ESTETICA
15.00 Lecture - Rinoplastica medica: attualità emergente
 Emanuele Bartoletti
15.15 Filler facciali: tecniche
 Antonietta Cimino
15:30 Chemodenervazione: quale botulino e dove
 Ivano Iozzo
15.45 Rinoplastica funzionale con �ller per la valvola nasale
 Giulia Bianco
16.00 Complicanze in medicina estetica: come gestirle
 Gloria Trocchi
16.15 Earfold
 Pierfrancesco Cirillo
16.30 La gibbotomia: errori e rimedi intraoperatori
 Armando Boccieri
16.45 PAUSA
17.00 Ricostruzione di difetti parziali della piramide
 Fabio Santanelli
17.15 Rinomanometria pratica
 Andrea Ciofalo
17.30 La chiusura della perforazione con il bottone
 Antonio Minni
17.45 Discussione Interattiva
18.15 Test ECM
18.30 Chiusura dei lavori
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